ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /CTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng       năm 2024

CHƯƠNG TRÌNH
Công tác trọng tâm tháng 5 năm 2024 của UBND tỉnh Quảng Nam

Thực hiện Nghị quyết số 36-NQ/TU ngày 08/12/2023 của Tỉnh ủy về
phương hướng, nhiệm vụ năm 2024; Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày
08/12/2023 của HĐND tỉnh về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024;
Quyết định số 09/QĐ-UBND ngày 03/01/2024 của UBND tỉnh về Ban hành
Chương trình công tác trọng tâm năm 2024; trên cơ sở đề nghị của các Sở, Ban,
ngành; theo ý kiến thống nhất của các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp
giao ban ngày 02/5/2024; ý kiến thống nhất của Ban cán sự đảng UBND tỉnh và
các Thành viên UBND tỉnh tại phiên họp kinh tế - xã hội thường kỳ tháng
4/2024, UBND tỉnh ban hành Chương trình công tác trọng tâm tháng 5 năm
2024 gồm các nội dung chính như sau:

(Danh mục các nội dung Chương trình công tác trọng tâm
tháng 5 năm 2024 của UBND tỉnh kèm theo)

Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành được giao nhiệm vụ tham mưu các nội
dung Chương trình công tác trọng tâm tháng 5 năm 2024 nêu trên chủ trì, phối
hợp với các đơn vị, địa phương liên quan hoàn chỉnh các nội dung đảm bảo chất
lượng, tiến độ; lấy ý kiến các Thành viên UBND tỉnh (nếu có), trình UBND tỉnh
xem xét thông qua, báo cáo Ban cán sự đảng UBND tỉnh đề xuất Tỉnh uỷ thống
nhất đưa vào chương trình công tác của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh uỷ (đối
với các nội dung trình Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh uỷ); hoặc đăng ký trình
HĐND tỉnh khóa X tại các kỳ họp năm 2024 (đối với các nội dung trình HĐND
tỉnh); hoặc tham mưu UBND tỉnh ban hành, triển khai thực hiện (đối với những
nội dung thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh). Báo cáo kết quả thực hiện UBND
tỉnh theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND, UBMTTQVN tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các Tổ chức CT-XH tỉnh;
- Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND
tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành;
- Các Ban HĐND tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- CPVP; các Phòng, Ban, TT thuộc VP UBND
tỉnh;
- Lưu: VT, TH(Hảo).
D:\2024\CHUONG TRINH CONG TAC 2024\THANG  5\phat hanh\24.5.04 Chuong
trinh Cong tac trong tam UBND tinh thang 5 - 2024.doc

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 [daky]
Hồ Quang Bửu

2

DANH MỤC NỘI DUNG
CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM THÁNG 5 NĂM 2024
(Kèm theo Chương trình số: #sovb /CTr-UBND ngày #nbh / 5 /2024 của

UBND tỉnh về Chương trình công tác trọng tâm tháng 5 năm 2024
của UBND tỉnh Quảng Nam)

TT Nội dung Cơ quan
tham mưu

Thẩm quyền ban
hành/Báo cáo cấp

có thẩm quyền

1

Báo cáo sơ kết 03 năm thực hiện Nghị
quyết số 11-NQ/TU ngày 20/7/2021
của Tỉnh ủy khoá XXII về phát triển
sự nghiệp văn hoá, thể dục thể thao
tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2021-2025
và định hướng đến năm 2030

Tỉnh ủy

2

Báo cáo sơ kết 03 năm thực hiện Nghị
quyết số 13-NQ/TU, ngày 20/7/2021
của Tỉnh ủy khóa XXII về lĩnh vực
phát triển du lịch tỉnh Quảng Nam đến
năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030

Tỉnh ủy

3

Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ
niệm 50 năm ngày giải phóng tỉnh
Quảng Nam (24/3/1975 - 24/3/2025)
và 95 năm ngày thành lập Đảng bộ
tỉnh Quảng Nam (28/3/1930 -
28/3/2025).

UBND tỉnh

4

Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ
niệm 120 năm ngày sinh Bà mẹ Việt
Nam Anh hùng Nguyễn Thị Thứ
(1904 - 2024)

UBND tỉnh

5 Kế hoạch tổ chức Liên hoan Văn hóa
Ẩm thực quốc tế - Quảng Nam 2024

Sở Văn hoá,
Thể thao và

Du lịch

UBND tỉnh

6

Quyết định của UBND tỉnh Quảng
Nam ban hành Quy chế quản lý, sử
dụng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa và Bảo
trợ trẻ em tỉnh Quảng Nam

UBND tỉnh

7

Quyết định ban hành quy chế quy chế
quản lý công trình ghi công liệt sĩ, mộ
liệt sĩ trên địa bàn tỉnh theo quy định
tại khoản 4, Điều 152, Nghị định
131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021
của Chính phủ

UBND tỉnh

8 Ban hành Quy chế phối hợp trong

Sở Lao động
- Thương

binh và Xã
hội

UBND tỉnh

3

công tác cai nghiện và quản lý sau cai
nghiện ma tuý trên địa bàn tỉnh Quảng
Nam

9
Đánh giá tình hình phát triển kinh tế -
xã hội 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ và
giải pháp 6 tháng cuối năm 2024

UBND tỉnh

10

Báo cáo sơ kết 03 năm thực hiện Nghị
quyết số 12-NQ/TU, ngày 20/7/2021
của Tỉnh ủy khóa XXII về phát triển
kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc
thiểu số và miền núi; định hướng một
số dự án quan trọng tại vùng Tây tỉnh
Quảng Nam giai đoạn 2021 - 2025,
định hướng đến năm 2030

Sở Kế hoạch
và Đầu tư

Tỉnh ủy

11

Báo cáo sơ kết 03 năm thực hiện Kết
luận số 73-KL/TU, ngày 20/7/2021
của Tỉnh ủy khóa XXII về tăng cường
công tác quản lý, bảo vệ môi trường
và tài nguyên khoáng sản giai đoạn
2021 - 2025

Sở Tài
nguyên và
Môi trường

Tỉnh ủy

12

Báo cáo sơ kết 03 năm thực hiện Nghị
quyết số 13-NQ/TU, ngày 20/7/2021
của Tỉnh ủy khóa XXII về lĩnh vực
phát triển thương mại tỉnh Quảng Nam
đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030

Sở Công
Thương Tỉnh ủy

13
Trình HĐND tỉnh báo cáo công tác
thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 6
tháng đầu năm 2023 trên địa bàn tỉnh

HĐND tỉnh

14

Đề án trình HĐND tỉnh ban hành Nghị
quyết quy định mức chi tổ chức thực
hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và
cưỡng chế kiểm đếm, cưỡng chế thu
hồi đất khi Nhà nước thu hồi đất trên
địa bàn tỉnh Quảng Nam

Sở Tài chính

HĐND tỉnh

		2024-05-06T07:37:16+0700
	Quảng Nam

		2024-05-06T08:13:17+0700
	Quảng Nam

		2024-05-06T08:13:21+0700
	Quảng Nam

		2024-05-06T08:13:22+0700
	Quảng Nam

		2024-05-06T08:13:23+0700
	Quảng Nam